
  

Originale

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 107 del 22-03-2023

 

Oggetto: APPROVAZIONE ACCORDO DECENTRATO 2023

 

Ufficio Proponente: Ufficio PERSONALE

Responsabile del Procedimento: D'ADDIO CECILIA

Responsabile dell’Istruttoria: D'addio cecilia

 

Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito  a ROMA il 22-03-2023 ;

VISTO il combinato disposto dell'art. 8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13
settembre 1946, n.233, come modificato dalla Legge 11 gennaio 2018 n.3, e dell'art. 6 della Legge 24
Luglio 1985, n.409;

VISTO che al personale dipendente dalla FNOMCeO si applicano le disposizioni concernenti il
Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al personale del Comparto Funzioni Centrali triennio
2019-2021;

VISTO altresì l’art. 40 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTA la deliberazione n. 76 del 29 maggio 2009 con la quale, per le motivazioni nella stessa addotte,
è stato deciso che la delegazione di parte pubblica trattante per tutte le questioni concernenti la
contrattazione integrativa di ente di cui al CCNL per il personale del ruolo unico amministrativo della
FNOMCeO è composta dal Segretario pro tempore della Federazione con funzioni di Presidente della
Commissione e dal Direttore Generale pro tempore della FNOMCeO;

VISTA l’ipotesi di accordo integrativo anno 2023 per il personale di Area Operatori, Assistenti e
Funzionari stilato e sottoscritto nella riunione del 1° marzo 2023 dai rappresentanti
dell’Amministrazione e dalle OO.SS. rappresentanti del personale che allegato alla presente delibera ne
forma parte integrante;

VISTO che copia del medesimo accordo è stato inviato, tra gli altri, al Presidente del Collegio dei
Revisori dei Conti della FNOMCeO;



VISTO il parere favorevole del Segretario;

ACQUISITO il parere favorevole del Tesoriere;

VISTO il parere favorevole del Direttore Generale;

 

DELIBERA

                                                                                                                                            

per le motivazioni di cui in epigrafe di approvare l’accordo integrativo anno 2023 per il personale di
Area Operatori, Assistenti e Funzionari sottoscritto tra i rappresentanti dell’amministrazione e le
OO.SS. rappresentanti del personale.

La selezione per le attribuzioni degli sviluppi economici e dei passaggi di Area sarà effettuata dal
Collegio dei dirigenti della FNOMCeO presieduta dal Segretario sulla base delle indicazioni fornite
dalla contrattazione decentrata di ente.

L’onere a carico dell’Ente derivante dall’applicazione della contrattazione integrativa 2023 farà carico
ai Capitoli 18 e 26 del Bilancio di previsione relativo all’esercizio 2023.

 

 

 

 All.to n. 1

 

 

 

                                              

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


